



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno,
05 de noviembre de 2021.

ORDEN No.:
OC/207-B/2021

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE MATERIALES, HERRAMIENTAS Y EQUIPO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO EN
TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE CULTURA"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPU ESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	53100000	54104	10	Libras	Wype de tela, sin marca	\$ 1,04	\$ 10,40
2	27110000	54118	30	Unidad	Tubo de abasto inodoro 3/8X7/8X20PLG, marca wasser	\$ 2,44	\$ 73,20
3	27110000	54118	35	Unidad	Tubo de abasto para lavamanos 3/8X1/2X20PLG, marca wasser	\$ 2,44	\$ 85,40
4	27110000	54118	30	Unidad	Empaque de fluxómetro (asiento), marca sloan	\$ 9,76	\$ 292,80
5	13100000	54106	20	Par	Guantes, de neopreno 926 talla 9, marca ansell	\$ 6,10	\$ 122,00
6	31210000	54107	30	Rollo	Cinta teflón azul, de 3/4" x 12ms, sin marca	\$ 0,55	\$ 16,50
7	52150000	54199	10	Unidad	Felpas 9"x 3/8" de micro fibra, marca GBS	\$ 3,66	\$ 36,60
8	52150000	54199	6	Unidad	Rodillo 9"x 3/4" con bordes cortados y felpa peinada, marca GBS	\$ 3,66	\$ 21,96
9	27110000	54118	10	Unidad	Arnes de seguridad de 3 argollas tipo H ajustable, anillos tipo D en parte lateral y dorsal, marca 3M	\$ 85,37	\$ 853,70
10	31210000	54107	6	Galón	Solvente mineral, marca sherwin williams	\$ 9,70	\$ 58,20
11	31210000	54107	6	1/4 de galón	Pegamento para pvc, marca durman esquivel	\$ 18,29	\$ 109,74
12	31210000	54107	20	Galón	Impermeabilizante acrílico para techos color blanco reforzado con fibras, duración 6 años, presentación de 4,6 kg. Marca sur	\$ 15,30	\$ 306,00
13	31210000	54107	35	Unidad	Epóxico flexible para sellar techos, gris tipo salchicha de 20 onz, marca pennsylvania	\$ 8,28	\$ 289,80
14	31210000	54107	8	Unidad	Tubos PVC 1/2" 350 psi. Se ofrece Tubos PVC 1/2" 315 psi, sin marca	\$ 3,96	\$ 31,68
15	31210000	54107	4	Unidad	Tubos PVC 250 psi de 3/4", sin marca	\$ 5,79	\$ 23,16
16	31210000	54107	4	Unidad	Reductor de 3/4" a 1/2" de PVC, sin marca	\$ 0,26	\$ 1,04
17	31210000	54107	4	Unidad	Reductor de 1" a 1/2" de PVC, sin marca	\$ 0,41	\$ 1,64
18	31210000	54107	4	Unidad	Reductor de 1" 1/4" a 1/2" de PVC, sin marca	\$ 0,76	\$ 3,04
19	31210000	54107	4	Unidad	Reductor de 2" a 1" de PVC, sin marca	\$ 1,40	\$ 5,60
20	31210000	54107	10	Unidad	Reductor de 2" a 1/2" de PVC, sin marca	\$ 1,28	\$ 12,80
21	31210000	54107	25	Unidad	Adaptador macho PVC de 1/2", sin marca	\$ 0,22	\$ 5,50
22	31210000	54107	15	Unidad	Tapón hembra 1/2 hembra sin rosca, sin marca	\$ 0,28	\$ 4,20
23	31210000	54107	10	Unidad	Tapón hembra PVC 1/2" con rosa, sin marca	\$ 0,34	\$ 3,40
24	27110000	54118	2	Unidad	Martillo bota escoria de 500 grs, marca best value	\$ 4,63	\$ 9,26

25	31210000	54107	150	Unidad	Anclas plásticas de 1/4"x 1", sin marca	\$	0,02	\$	3,00
26	31210000	54107	10	Unidad	Unión lisa PVC 1/2", sin marca	\$	0,27	\$	2,70
27	31210000	54107	10	Unidad	Unión rápida PVC Ø1/2", sin marca	\$	2,14	\$	21,40
28	27110000	54118	3	Unidad	Llave para chorro tipo pesado, de rosca de Ø1/2", marca wasser	\$	6,40	\$	19,20
29	31210000	54107	10	Unidad	Tee lisa Ø1/2", sin marca	\$	0,40	\$	4,00
30	31210000	54107	6	Unidad	Tee Ø1/2", con rosca, sin marca	\$	0,82	\$	4,92
31	27110000	54118	15	Unidad	Sifón de drenaje de lavamanos a la pared Ø 1 1/4", sin marca	\$	2,20	\$	33,00
32	27110000	54118	10	Unidad	Sifón flexible para drenaje de lavamanos diámetro Ø1 1/4", marca miber	\$	3,78	\$	37,80
33	30100000	54112	6	Ciento	Clavo azul liso para concreto de 2,0 mm x 20 mm, sin marca	\$	2,00	\$	12,00
34	27110000	54118	6	Unidad	Adaptador magnético hexagonal L 1/4" X 5/16" pulgadas, marca truper	\$	1,22	\$	7,32
35	27110000	54118	2	Unidad	Disco corte de metal de 14", marca pferd	\$	5,85	\$	11,70
36	27110000	54118	10	Unidad	Disco de corte 4.1/2"X7/8"X1.0MM para metal/acero inoxidable SG, marca pferd	\$	1,89	\$	18,90
37	27110000	54118	20	Unidad	Tubo de abasto de acero inoxidable para lavabo 1/2" X 1/2" X 16" pulgadas, sin marca	\$	3,45	\$	69,00
38	30100000	54112	2	Ciento	Remaches pop 5/32" x 1/2", sin marca	\$	4,00	\$	8,00
39	30100000	54112	2	Ciento	Remaches pop 1/8" x 1/4", sin marca	\$	4,00	\$	8,00
40	30100000	54112	1	Ciento	Remaches pop 1/4" x 3/4", sin marca	\$	7,00	\$	7,00
41	27110000	54118	30	Unidad	Llave lavabo acero inoxidable cepillado manecilla pín alto, sin marca	\$	32,97	\$	989,10
42	27110000	54118	5	Unidad	Puntas para tornillo philips #2x1", marca irwin	\$	0,49	\$	2,45
43	13100000	54106	4	Par	Guantes de nitrilo talla L, marca ansell	\$	1,89	\$	7,56
44	27110000	54118	15	Unidad	Fluxómetros para inodoros, marca sloan	\$	152,44	\$	2.286,60
45	27110000	54118	20	Unidad	Cinta métrica de 8 mts. con imanes duales, sostiene montantes EMT y de acero, cinta con recubrimiento antirreflejante. Posee escala para planos, recubrimiento protector de la cinta en nylon para resistir la abrasión, impresión a 2 caras, cinta de 27 mm. de ancho de calidad premium y carcasa moldeada en goma. Marca stanley	\$	11,59	\$	231,80
46	27110000	54118	4	Unidad	Destornillador phillips #2, 1/4" x 8", marca stanley	\$	4,27	\$	17,08
47	27110000	54118	4	Unidad	Destornillador phillips #1x 3", marca stanley	\$	2,50	\$	10,00
48	27110000	54118	4	Unidad	Destornillador phillips #2x4", marca stanley	\$	3,23	\$	12,92
49	27140000	61108	3	Unidad	Taladro percutor inalámbrico 1/2" 20V 1.5A MAX DCD785C2, motor sin escobillas 820 W, portabrocas de 1/2 pulgadas, batería de hiones de litio 20 V - 5.0 AH, 3 velocidades reversibles embrague electrónico de 11 posiciones ajustables, luz led para iluminación del área de trabajo, incluye: batería, cargador y estuche. Marca Dewalt	\$	487,81	\$	1.463,43
50	27140000	61108	3	Unidad	Esmeril angular inalámbrico 4-1/2 pulgadas 60V flexvolt DCG414T1; Esmeril angular inalámbrico FLEXVOLT, batería de iones de litio de 20 V max, motor de alta potencia 1,700 W, velocidad sin carga de 0-9,000 RPM, diámetro de disco 4.1/2 pulgadas, sistema de freno automático, protección contra sobrecargas, alta potencia y rendimiento de trabajo, excelente portabilidad y manejo, incluye batería y cargador. Marca Dewalt	\$	548,78	\$	1.646,34

51	27140000	61108	1	Unidad	Sierra caladora inalámbrica 18V FUEL 2737-21; M18 FUEL 4 posiciones de corte ajustable, longitud de carrera de 3/4", capacidad de biselados hasta de 45", gatillo de velocidad variable - 0-3,000 SPM, parte del sistema M18, Cortes limpios y precisos, motor sin escobillas POWERSTATE, adecuado para uso en madera y metales, batería de 18 voltios XC5.0 REDLITHIUM, acepta hoja de sierra caladora con espiga en T, protección eléctrica REDLINK PLUS anti sobrecargas, proteger las superficies acabadas, tiempo aproximado de carga 1 hora, luz led, iluminación de área de trabajo, cubierta antipolvo y tubo de extracción de polvo. Marca dewalt	\$	353,66	\$	353,66
52		54106	15	Par	Guante anticorte T-L CUT-5, marca INGCO	\$	6,71	\$	100,65
53	27110000	54118	4	Unidad	Protector careta para soldar vidrio oscuro rectangular #12, sin marca	\$	0,46	\$	1,84
54		54106	1	Unidad	Manguera para aire 3/8 X 25 pies; manguera para aire AMFLO, longitud 25 PIES (7.5 MT), grosor 3/8" (9.5 MM), Extremos rosca NPT 1/4", presión de trabajo 300 PSI, color de alta visibilidad, diseño ligero y flexible, ideal para aplicaciones de uso general. Marca campbell hausfeld	\$	21,95	\$	21,95
55	13100000	54106	1	Unidad	Manguera para aire 3/8 X 50 pies; grosor 3/8" largo 50 pies, presión 300 PSI, material PVC, resistente a grasas y aceites. Marca campbell hausfeld	\$	43,90	\$	43,90
56	27140000	61108	1	Unidad	Soldador inverter 50-130/50-200A 110/220V POWERSTICK 202 II, marca elite	\$	658,54	\$	658,54
57	27110000	54118	5	Unidad	Broca para concreto 1/8X1-1/2X3 pulg zanco hex 1/4 pulg, uso en concreto y metal, longitud utilizable 1/2 pulgada, marca milwaukee	\$	3,04	\$	15,20
58	27110000	54118	5	Unidad	Broca para concreto 1/4 X 2" X 4" zanco hexagonal 1/4"; vástago tipo SDS plus diámetro de 1/4" Uso en concreto y metal, marca milwaukee.	\$	3,78	\$	18,90
59	27110000	54118	6	Unidad	Vidrio para soldar DIN 12; vidrio para soldar recto para protección de soldadura de arco grado: DIN 12, sin marca	\$	0,55	\$	3,30
60	27140000	61108	1	Unidad	Compresor 2 HP/120V 26GAL 145 PSI SKM10; compresor monofásico, apto para uso industrial, conexión eléctrica a 120 V, motor potente de 2 HP, presión máxima de 145 PSI, salida de aire 100 LT / MIN, accionamiento por correa, dos cilindros de hierro fundido, interruptor de presión ON/OFF, válvula de drenaje de condensado, protección contra sobrecarga del motor eléctrico. Marca fini	\$	708,33	\$	708,33
61	15100000	54110	2	Unidad	Aceite para compresor 1 cuarto, marca ACE	\$	9,39	\$	18,78
62	27110000	54118	5	Unidad	Broca para concreto 1/4X6 pulg ideal para rotomartillos, con diseño de 4 estrías que elimina el material residual con mayor eficiencia y rapidez. Marca dewalt	\$	4,04	\$	20,20
63	27110000	54118	4	Unidad	Tijera de aviación multiuso 10 " corte derecho/izquierdo, marca INGCO	\$	7,32	\$	29,28
64	27110000	54118	1	Unidad	Cinta métrica 50 mts; con botón de traba, hoja con recubrimiento de fibra de vidrio, caja ABS la hoja posee 28 hilos Y 12 mm de ancho Dimensiones de hoja: 13 mm de ancho X 50 M de largo. Marca stanley	\$	29,70	\$	29,70
65	39110000	54119	6	Unidad	Cinta aislante eléctrico, 3/4" vinil azul, marca 3M	\$	1,71	\$	10,26
66	31210000	54107	30	Unidad	Cinta teflón para cañería 3/4" X 15 mt. Industrial, sin marca	\$	0,49	\$	14,70
67	27110000	54118	1	Unidad	Cartabón 16X24 PLG acero templado; fabricado de acero templado con recubrimiento de laca, resistente a la corrosión y al oxido, escala en pulgadas. Dimensiones del producto: lado 1: 24X2 pulgadas y lado 2: 16X1-1/2 pulgadas Marca stanley	\$	9,45	\$	9,45
68	45120000	61199	1	Unidad	Nivel de láser plomada de doble punto GCL 2-15, marca bosch	\$	256,10	\$	256,10
69	52150000	54199	15	Unidad	Brocha estándar de cerda natural 1/2" con mango plástico, marca GBS	\$	1,03	\$	15,45
70	27110000	54118	3	Unidad	Careta electrónica para soldar, alimentada por celda solar, marca INGCO	\$	45,12	\$	135,36
71	27110000	54118	2	Juego	Juego de extractor para perno 5/64" - 7/16" set 5 pzas; medidas 5/64", 7/16", 5/32", 1/4", 19/64 diseñado para remover pernos con cabezas quebradas o dañadas. Marca stanley	\$	10,49	\$	20,98

72	27110000	54118	4	Unidad	Rueda de hule sólida 250mmx25mm, de origen alemán, marca halver	\$ 24,39	\$ 97,56
73	27110000	54118	3	Unidad	Llave stillson de 8", marca INGCO	\$ 4,88	\$ 14,64
74	27110000	54118	3		Tenaza de presión de 9", acero forjado, mango antideslizante, marca INGCO	\$ 7,20	\$ 21,60
75	27140000	61108	1	Unidad	Sierra Sable 1-1/8 PULG 1400W con estuche, conexión eléctrica A 120 V CA, gatillo de velocidad variable - 0-3,000 SPM, longitud de carrera 1 1/8", sistema de abrazadera de hoja QUIK-LOK, utiliza cuchillas estándar SAWZALL DE 1/2, fácil cambio de cuchillas, aislamiento doble, sistema de protección de engranajes, empuñadora suave para usos continuos. Sierra sable profesional 1440 W 4 posiciones, motor de 1,440 watts (12 amperios) golpes por minuto 0-2,900 GPM, logitud de corte 1-1/8 plg, abrazadera de cuchilla de 4 posiciones, voltaje 120 V, Marca DEWALT	\$ 201,22	\$ 201,22
76	27110000	54118	20	Unidad	Repuesto para sierra caladora madera 4", marca DEWALT	\$ 2,35	\$ 47,00
77	13100000	54106	2	Par	Polainas de cuero, para soldar, sin marca	\$ 13,29	\$ 26,58
78	30100000	54112	10	Unidad	Grapa conduit EMT 4", sin marca	\$ 2,20	\$ 22,00
79	30100000	54112	30	Unidad	Grapa conduit de 1/2", sin marca	\$ 0,16	\$ 4,80
80	27110000	54118	10	Unidad	Disco de corte para metal 9 X 1/16 X 7/8 PULG, diámetro 9 PULG, medida del eje 7/8 PULG, ideal para acero inox., marca bosch	\$ 4,82	\$ 48,20
81	27140000	61108	1	Unidad	Concretera a gasolina 9 HP 350 L 20 RPM; motor honda a gasolina 350 LITROS/1 bolsa 9HP, marca INGCO	\$ 2.804,88	\$ 2.804,88
82	27110000	54118	1	Unidad	Pistola para pintar 1.0 MM de gravedad; ideal para retoques y trabajos minuciosos, con regulador de caudal de aire incorporado, pintado de zonas pequeñas, peso con depósito 325 gramos, entrada de aire macho 1/4", presión máxima de trabajo 7 BAR (101 PSI), depósito de 120 cm3. Marca sagola	\$ 104,81	\$ 104,81
83	27110000	54118	40	Unidad	Cuchilla de repuesto 60 mm, retractil, marca tactix	\$ 0,31	\$ 12,40
84	52150000	54199	10	Unidad	Brochas estándar de cerda natural 1" con mango de plástico, marca GBS	\$ 1,53	\$ 15,30
85	27110000	54118	3	Unidad	Válvula globo bronce 1/2 PLG 50-241, fabricado en bronce, rosca NPT, marca grival	\$ 5,26	\$ 15,78
86	27110000	54118	20	Juego	Accesorio para inodoro, contiene válvula de descarga, valvula de llenado/admisión, tapón, palanca, cromada 3 pernos y empaque esponjoso. Marca fama	\$ 4,78	\$ 95,60
87	27110000	54118	4	Unidad	Navaja para electricista, hoja curvada en acero inoxidable, bloqueo de seguridad para hoja, operación de presionar y voltear para uso a una mano, longitud total de 18,5 cm, marca klein	\$ 42,68	\$ 170,72
88	27110000	54118	2	Unidad	Gafas para soldar, lentes de 50 mm de diámetro, policarbonato claro y vidrio verde #5, marco de PVC blando y correa ajustable; levante hacia arriba de cambio rápido, se ajusta a las gafas personales, cumple con norma CE EN175 y ANSI Z87.1. Marca GB safety	\$ 4,88	\$ 9,76
89	30100000	54112	600	Unidad	Clavo de acero azul 2,5mm largo 20mm, para clavar en concreto, sin marca	\$ 0,03	\$ 18,00
90	52150000	54199	30	Unidad	Lija de agua grano 80, sin marca	\$ 0,43	\$ 12,90
91	52150000	54199	30	Unidad	Lija de agua grano 100, sin marca	\$ 0,43	\$ 12,90
92	52150000	54199	30	Unidad	Lija de agua grano 150, sin marca	\$ 0,43	\$ 12,90
93	52150000	54199	30	Unidad	Lija de agua grano 180, sin marca	\$ 0,43	\$ 12,90
94	27110000	54118	4	Unidad	Llave corona 12/13 mm, corona de 12 puntas, material acero CR-V, sin marca	\$ 4,45	\$ 17,80
95	53100000	54104	4	Unidad	Cable sintético de 10mm x 9 mts, sin marca	\$ 4,27	\$ 17,08
MONTO TOTAL (CON IVA)							\$ 15.616,70
MONTO TOTAL EN LETRAS: QUINCE MIL SEISCIENTOS DIECISÉIS 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.							
JUSTIFICACIÓN: Debido al uso constante de las herramientas, se encuentran deterioradas, asimismo, no se cuenta con material y/o accesorios para realizar las actividades de mantenimiento de todas las dependencias del Ministerio de Cultura.							
FINANCIAMIENTO: GOES							

<p>GARANTIA: Cambio de productos que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, estén en mal estado, vencidos, entre otros. Para los ítems 49, 50, 51, 56, 60, 68, 70, 75, 81, y 82 de esta orden de compra el proveedor presentará nota de garantía de BUENA CALIDAD DE LOS BIENES A FAVOR DEL MINISTERIO DE CULTURA. La cual debe entregar en la UACI un día después de firmar el acta de recepción.</p>	<p>TIEMPO DE ENTREGA: 10 días calendario, los cuales iniciarán el día posterior a la fecha que El Suministrante reciba copia de la Orden de Compra autorizada.</p>	<p>FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 30 días calendario.</p>
--	---	---

LUGAR DE ENTREGA: Unidad de Mantenimiento, ubicada en Plan Maestro, Centro de Gobierno, Edificio A-5, primer nivel, sobre Calle Guadalupe, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de **MINISTERIO DE CULTURA. NIT 0614-170118-113-6**, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad y Copia de la Nota de Garantía.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 037/2019, emitido por el Ministerio de Cultura, en fecha 21 de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a: **Ing. René Aristides Cañenguez Centeno, Coordinador de Obras Civiles, Unidad de Mantenimiento, Ministerio de Cultura.**

DOCUMENTOS. Forman parte de esta Orden: a)Solicitud de Obra, Bien y Servicio, b)Solicitud de Disponibilidad, c)Términos de Referencia, d)Ofertas de las empresas, e)Cuadro Comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la Unidad Solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), h) Garantía, i)Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, el Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente Orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta Orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES:

1º Antes de enviar los suministros al lugar de entrega favor comunicarse con el Administrador de la Orden, al teléfono: 7919-9665, con el objeto de coordinar la entrega.

2º El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.


3º Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

 _____ DESIGNADO		 _____ Vo. Bo. JEFE - UACI
 _____	 _____	

ELABORADO POR: YOLANDA...

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN POR UACI


 [Redacted Name]
 [Redacted Address]

Gaticia Vantes
 15/11/2021


Am



[Faint handwritten signature]

[Faint handwritten signature]

[Faint handwritten signature]

[Faint handwritten signature]